
  
 
 Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail: posta@sukl.cz 
 Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz  
 
 
                                                                                                                                                                                                         Formát Seznamu hrazených individuálně připravovaných léčivých přípravků SÚKL verze 09-02 
 
 

Strana 1 (celkem 3)     Platnost 2009.04.01 

   
č. P/N Označení Typ Velikost Název Popis 
1 P KOD C 7 kód  IPLP   Kód  individuálně připraveného léčivého přípravku přidělený SÚKL  
2 P NAZ C 70 název IPLP Název individuálně připravovaného  léčivého přípravku 
3 N DOP C 80 specifikace LP Doplněk názvu  individuálně připravovaného  léčivého přípravku, který jednoznačně určuje variantu LP, 

sestávající z integrace cesty podání LP, jeho lékové formy, velikosti balení a síly 
4 N CESTA C 7 cesta podání Cesta podání 
5 N FORMA C 19 léková forma Forma podání   
6 N BALENI C 22 balení Velikost balení  
7 N SILA C 15 síla Síla (koncentrace, obsah léčivých látek) 
8 N OBAL C 3 obal Obal IPLP, kterým se rozumí taková forma obalu, který je v bezprostředním kontaktu s přípravkem 
9 P TYP C 2 typ IPLP Bližší určení podskupiny IPLP 

K poli TYP bude k dispozici pomocný číselník 
10 P MJD C 4 měrná jednotka Měrná jednotka ke které je vztažena úhrada 
11 N MNO C 8 množství  
12 P UHR1 N 13,2 úhrada Úhrada  individuálně připravovaného léčivého přípravku 
13 N MFC N 13,2 konečná cena Cena výrobce/připravujícího pracoviště  
14 
 
 

N LIM1 C 2 vykazovací limit Způsob vykazování IPLP  zdravotní pojišťovně. Limit nabývá hodnot: 
limity stanovené rozhodnutím SÚKL - od 1.1.2008 – D, A, L, E, S, W  
K poli LIM1 bude k dispozici společný pomocný číselník stavových hodnot 

15 N OME1 C 27 specializace 
předepisujícího lékaře 

Specifikace preskripčního omezení založená na specializaci předepisujícího lékaře. Jeden  IPLP může současně 
nabývat více hodnot OME1. 
K poli OME1  bude k dispozici společný pomocný číselník stavových hodnot 

16 N IND1 C 1 příznak indikačního 
omezení 

Indikační omezení (P) 
Pro detail indikačního omezení bude k dispozici pomocný číselník 

17 N PUHR1 C 1 příznak plné úhrady Příznak plné úhrady pojišťovnou (I), tj. u IPLP, kterým byla úhrada stanovena rozhodnutím SÚKL s použitím § 
15, odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění 

18 N UHRPROC N  5,2 procentní úhrada Procento úhrady pojišťovnou, stanoveno dle ……   
19 N ZVL C 1 zvláštní položka Označení zvláštní položky 
20 N TXL C 1 označení taxy laborum Označení pro taxu laborum 
21 N TAX N 13,2 úhrada taxy laborum Úhrada taxy laborum 
22 N ATC7 C 7 plná ATC Anatomicko-terapeuticko-chemická skupina 
23 N ATC3 C 3  Anatomicko-terapeutická skupina 
24 N ATC1 C 1  Anatomická skupina 
25 P ZAP1 N 13,2 započitatelný doplatek Započitatelný doplatek  
26 N UHR2 N 13,2 zvýšená úhrada Zvýšená úhrada 
27 P ZAP2 N 13,2  Započitatelný doplatek UHR2 
28 P NEZAP C 1 příznak kategorie léčiva Příznak kategorie léčiva kterým se řídí započitatelnost do doplatku 



  
 
 Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail: posta@sukl.cz 
 Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz  
 
 
                                                                                                                                                                                                         Formát Seznamu hrazených individuálně připravovaných léčivých přípravků SÚKL verze 09-02 
 
 

Strana 2 (celkem 3)     Platnost 2009.04.01 

č. P/N Označení Typ Velikost Název Popis 
K poli NEZAP bude k dispozici pomocný  číselník 

29 N ZPVYD C 1  Klasifikace typu výdeje léčivého přípravku  
 Nevyplněno – typ výdeje není specifikován  

R – LP s výdejem vázaným na lékařský předpis,  
30 P LEG_UHR C 1 právní základ úhrady Právní základ pro stanovení výše a podmínek úhrady IPLP ze zdravotního pojištění; nabývá hodnot: 

   M – stanoveno podle zákona  265/1991 Sb. a 526/1990 Sb. ve znění účinném do 31.12.2007 
   S – stanoveno podle zákona 48/1997 Sb. ve znění účinném od 1.1.2008 

31 N RP2 N 13,2  Rezervní pole 
32 P TCR C 15 typ cenové regulace Typ cenové regulace – nabývá hodnot 

MCV – maximální cena výrobce 
VUC – věcné usměrnění ceny 
N – výrobní cena nepodléhá regulace 
OP – regulovaná obchodní přirážka 

33 N RP4 N 13,2  Rezervní pole 4 
34 P DAT_UHR D 8 platnost UHR Datum změny stanovení výše a podmínek úhrady 
Kódová stránka 1250 WIN CZ 
Sloupec P/N identifikuje povinná a nepovinná pole Seznamu 
Sloupec Typ identifikuje vlastnosti jednotlivých polí takto: „C“ – znakový atribut 
            „N“ – numerický atribut 
            „D“ – datum ve formátu „ddmmrrrrr“ 
Sloupec Velikost uvádí rozsah polí. V případě numerických ve formátu „x.y“ ( „x“ míst včetně desetinné čárky, z toho „y“ desetinných). 
 
 
Změny oproti verzi formátu Seznamu hrazených individuálně připravovaných léčivých přípravků 09-01 
 
12 P UHR1 N 13,2 úhrada Úhrada  individuálně připravovaného léčivého přípravku 
13 N MFC N 13,2 konečná cena Cena výrobce/připravujícího pracoviště  
14 
 
 

N LIM1 C 2 vykazovací limit Způsob vykazování IPLP  zdravotní pojišťovně. Limit nabývá hodnot: 
limity stanovené rozhodnutím SÚKL - od 1.1.2008 – D, A, L, E, S, W  
K poli LIM1 bude k dispozici společný pomocný číselník stavových hodnot 

15 N OME1 C 27 specializace 
předepisujícího lékaře 

Specifikace preskripčního omezení založená na specializaci předepisujícího lékaře. Jeden  IPLP může současně 
nabývat více hodnot OME1. 
K poli OME1  bude k dispozici společný pomocný číselník stavových hodnot 

16 N IND1 C 1 příznak indikačního 
omezení 

Indikační omezení (P) 
Pro detail indikačního omezení bude k dispozici pomocný číselník 

17 N PUHR1 C 1 příznak plné úhrady Příznak plné úhrady pojišťovnou (I), tj. u IPLP, kterým byla úhrada stanovena rozhodnutím SÚKL s použitím § 
15, odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění 

25 P ZAP1 N 13,2 započitatelný doplatek Započitatelný doplatek  



  
 
 Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail: posta@sukl.cz 
 Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz  
 
 
                                                                                                                                                                                                         Formát Seznamu hrazených individuálně připravovaných léčivých přípravků SÚKL verze 09-02 
 
 

Strana 3 (celkem 3)     Platnost 2009.04.01 

26 N UHR2 N 13,2 zvýšená úhrada Zvýšená úhrada 
27 P ZAP2 N 13,2  Započitatelný doplatek UHR2 
 


